:Patrimonlo, S/A:de GV, SOFOM -

Raporto de ap licacion de cobranza del 1 al 31 de JULIO de 2013

FIDEICOMISO 649

Pesos

SALDOS CARTERA /-PORT BAL "

Total Ending Balance

Beginning Balance Salgo Inicial de tos Créditos Hipotecarios 488,667,662.60
Additional Loans Assigned Créditos adiclenales asignados -~
Scheduled Amortization Pagos de principat programados 3,5637,803.49
Partial Prepayments Pre-pagos de principal 350,312.31
Tctal Prepayments Principal lolates 8,141,246.10
Foraclosed Propeariles Adjudicacionas / Daciones -
Non Elegibla Departing Loans Credilos Salienies No Elegibles -
Resloration of Balance Reslilucién de Saldo -
Cancellation of Balance Gancelacién de Saldo -
Ending Balance Saldo Final de los Créditos Hipotecarlos 478,528,100.70
Saldo Final Tota! de los Créditos Hipotecarios 478,528,100.70

Tofal Deposlis

|TDta| do Depbsitos

17,631,211.88 |

APLICACION TOTALL TOTAL AMOUNTS

Interesls

Intereses

8,170,078.08

Ending Balance cf Identified Outstanding Amounts

Scheduled Amoriizations Pagos de principal programados 3,537,903.49
Adminlstration Fee Comisién por administracién 726,056,29
Insurance Premiums Collected Primas cobradas Seguros Vida, Dafios, Adicional y Conservacion 473,120,70
VAT ovar Property Insurance Premium Iva Seguros Dafios 6,003.32
SWAP Premlum Prima Swap ~
SWAP Transfers Ejercicio Swap -
Partial Prepaymenis Pre-pagos de princlpal 350,312.31
Tolai Prepaymenls Principal lotales 6,141,246.10
Maintenance Fea Cuota de Mantenimiento 800.34
Late Feo Pena por Mora 1$9,229.98
Late Fee Write Off Condonaciones de Pena Moratoria 5211.14
Sale of Properties Recuperacitn por venta de viviendas -
Clalms Over Life [nsurance Seguros de Vida Reclamados -
Oiner Insurance Claims Olros Seguros Reclamados -
Costs Asociated wilh mortgage cancelation Tramites por cancelacién de Hipoteca 4,950,00
Bounced Checks Cheque davualto -
Bounced Checks Fag Comisién por cheque devusito z
VAT charged over Bounced Checks Fes lva de Comiston por chequa devuelto -
Misallocafion of trasnfers to different borower Transferencia a favor de olro acreditado 2,870,00
Reinbursements lo borrowers over tolal prepayments Develucidn al cliente por scbrantes en liquidacién de crédito -
Olher charges Otros cargos 0.77
Amounts Distributed in previcusly perods Canlidades Distribuidas en periodos anterlores -
Excluded Amounts Cantidad exclulda anterior a fecha de corta b
TOTAL AMOUNTS APPLIED APLICACION TOTAL 17,628,260.22
COBRANZA PENDIENTE DE PAGO © % S
Beginning Balance of ldenlified Outstanding Amounls Saldo Inicial Monlos |denlificades no pagados 471,616.55
ldentified Outstanding Amounts for the Period Montos Identificados no pagados del periodo 421,706.74
Amounls paid idenfified In prior periods Monlos pagades identificadas en periodes anteriores 471,516.55
Saldo Final de Montos Idenfificados No Pagados 421,706.74

SALDOS A FAVOR DEL'AGREDITADO. =i st

3,774,109.08

Favorable balance applied

Beginning Balance In Favor of Berrower Saldo Inlclal a Favor del Acreditada
Ending Balanca in Favor of Borrower Saldo Final a Faver del Acreditado 4,275,857.68
Saldo a Favor aplicado 501,748.60

COBERTURA SWAP

Swap Transofers

[Ejercicio Recibldo de Swap

TOTAL DISPONIBLE /

/;/ T

cﬁm}%fz&fé TAMEZ GAYTAN
GERENTE DE INFORMAGION DE PORTAFQLIOS

17,678,070.03




PATRIMCNIO S.A. DE C.V. SOFOL’

JULIO 2013

EXPENSE AND REINBURSEMENT REPORT/ REPORTE DE DEVOLUCION DE GASTOS

GASTOS DEL PERIODO / MONTHLY EXPENSES

PESOS
“{[Servicing Fee Comision por Adminlstracion 610,696.95
Life and Property Insurance Premlums Paid Primas Pagadas de Seguros Vida, Dofios. 445 800.21
VAT ovar Property Insurance

[VA cobrado a acraditades por seguro de dafos

6,003.32
ISWAP pramium pald Prima SWAP Pagadza 0.00]
- ||Period's SWAP exercised with SHF Ejerciclo del periode con SHF 0.00]
(Claims over Property [nsurance Sequros Daflos Recl 0.00]
ICasts Asoclated with martgage cancelation Tramites por Cancelacion de Hipateca 4 950.00
Chegua devuelic 0.00
i{Fess charged over bounced cheg Cemisién per Chegue devueito 0.00
(VAT charged cvor feos on bounced cheques Iva de comision de Checue devuslio 0.00
iMlsallocation of trasnfers to differant borrower Transferancia a favor de otro acreditade 2,870.00
Reinb! 1ents to borrowars over total prepayments

Devolucién al cliente por sobrantes an liquidacién de cradito

Excluded Amounts

Cantidad exclulda anterier a facha de corte

Cuotas de Mamenimiento.

Gastos de Caobranza

Davalucién por depdsitos que ne corras;

OTAL DE GASTOS REEMEOLSABLES APATRIMONIO

jerclclo del Pariodo con SHF

;| JOTAL DE GASTOS PARN APLICAR]

NCTA.

En mayo y Junio les Importes de Seguro de Dafos y Vida fueron estimados. A continuacién se explica lo pagads, [a facturacién roal y la dliferencla pendiente; asl como lo que cemresponde a Julio 2013.

IMPORTE PAGADO POR FIDEICOMISO

Seguro de Vida
Seguro de Danos
Total

IMPORTE PCR FACTURACION REAL
Seguro de Vida

Sagura de Darios
Total

Mayo
387,770.00
94,257.28
482,067.38

287,770.00
61,156.34
448,925.34

DIFERENGIA ENTRE IMPORTE PAGAPO POR EL FIDEICOMISO Y LA FACTURACION REAL:

Seguro de Vida
Segura de Dafos
Total

FACTURACION REAL JULIC

Seoguro de Vida
Seguro da Dafios
Total

TOTAL A PAGAR EN JULIO 2013

0.00
-33,142.04
-33,142.04

Aunio
38263145

382 631.45

382,631.45
62,358.70
444,990.15

0.00
62,358.70
62,358,70

355,324.84
62,358.70
417,683.54

(CARLOS'ALBERTO, TAMEZ GAYTAN
GERENTE DE INFORMACION DE PORTAFOLIOS

Total

B64.698.83

893,915.50

TOTAL PENDIENTE DE PAGO
DEMAYQ Y JUNIO

29,216.67

417,683.54

446,900.21



BALANCE DISTRIBUTION BY CURRENT AND DEFAULTED

CURRENT BALANCE [ Normal [ Adjusted |
Beg Value 409,992,943.02 417,862,106.32
lAdded Balance
Tot Prepay Applied 5,022,214.56 5,015,081.89
Partial Prepay Applied 289,374.88 289,365.99
Restoration/cancellation of Balance 0.00 0.00
Scheduled Amortization Applied 3,372,625.99 3,366,512.10
Ending Value Before New Defaulted Loans| 401,308,727.59 409,191,146.34
New Defaulted Loans 1,010,701.10 1,010,701.10
Current Ending Value 400,298,026.49 408,180,445.24
DEFAULTED BALANCE
Beg Value 78,564,619.58 77,067,640.24
New Defaulted Loans 1,010,701.10 1,010,701.10
Tot Prepay Applied 1,119,031.54 1,119,031.54
Partial Prepay Applied 60,937.43 60,837.43
Scheduled Amortization Applied 165,277.50 164,718.16
Claims over Life Insurance 0.00 0.00
Restoration of Balance 0.00 0.00
Foreclosed Properties 0.00 0.00
Defaulted Ending Value 78,230,074.21 76,733,654.22
Total Value 478,528,100.70 484,914,099.46




PAST DUE BUCKETS

@ R W N 2O

MORE
TOTAL

CURRENT BALANCE

# i $ %
1541 305,609,135.79 || 63.86%
315 70,817,747.83 || 14.80%
101 2202723557 || 4.60%
47 1245867022 || 2.60%
20 4,801,884.85 | 1.00%
12 3,446,845.72 | 0.72%
15 4,056,181.98 | 0.85%
185 55,310,388.74 11.56%
2236 478,528,100.70 || 100.00%

% Seriously Delinquent Mortgage
gag

2.99%




PORCENTAJE ACUMULADO DE INCUMPLIMIENTOS

Acumulado de Créditos Hipotecarios Vencidos PESOS

Saldo [nicial 88,333,243.36
Nuevos Créditos Vencidos 1.010,701.10
Saldo Final 90,343,944.46
Porcentaje Acumulado de Incumplimientos 8.13%
Acumulado de Créditos Hipotecarios Vencidos 90,343,944 .46

Saldo Inicial de los Créditos Hipotecarios 1,111,111,000.00




INVeX Banco

BANCO INVEX, S.A.,

INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,

INVEX GRUPO FINANCIERO

FIDEICOMISO /TRUST No. 649 "PATRIMONIO"

Periodo del Informe:

Clave de Pizarra

Fecha de Emisidn

Fecha de Liquidacion

Monto Total de la Emisién

Tasa de rendimiento anual bruta fija
Fecha de Pago del Cupén 74

Fecha de Vencimiento

MOVIMIENTOS DE EFECTIVO
Patrimonio Inicial

Cobranza de Principal

Cobranza de Intereses

Cobranza de Comisiones

Cobranza de Seguros

Recuperacion por venta de viviendas
Depdsitos sin aplicar

Seguros de vida reclamados

Cuenta por pagar cheque devuelto
Cancelacion de Cuentas por cobrar
Cancelacién de Cuentas por cobrar al corresponsal
Rendimientos

ISR pagado en el perioda

Pago por compra de Derechos de Cobro a SHF
Pago por compra de Derechos de Cobro a Patrimonio
Comisidn por Administracién

Prima por Garantia @ AMBAC

Primas de Seguros

Cuentas por cobrar al corresponsal
Cuenta por cobrar

Canc. cta. por pagar cheque devuelto
Gastos de cobranza

Honoerarios Fiduciarios

Honerarios Representante Comtin
Anualidad BMV

Anualidad CNBY

Honoararios del Auditor

Honorarios Calificadoras

Ambac due diligence

Gastos par Traduccion de Estados Financieros
Pago de publicaciones

Honorarios Abogado Externo

Cheque devuelto

Pago de Cupdn Principal Serie A
Pago de Cupdn Principal Serie B

Pago de Cupdn Intereses Serie A
Pago de Cupdn Intereses Serie B
Pago por Excedente

Saldo a Favor del Cliente

Comisiones Bancarias

Total Efectivo en Patrimonio del Fideicomiso

Saldo Insoluto Inicial de los Créditos Hipotecarios Adquiridos
Cancelacidn de Saldo

Amortizaciones en el Periodo

Cesidn de Cartera

Seguros de vida reclamados

Decremento por Adjudicacion de Inmuebles

Saldo Insoluto al Cierre del Periodo

Saldo Insoluto Vigente al Cierre del Periodo
Saldo Insoluto Vencido al Cierre del Periodo

Saldo Inicial de Inmuebles Adjudicados
Venta de Inmueble

Adjudicacidn de Inmuebles

Total de Inmuebles Adjudicados

TOTAL DE PATRIMONIO FIDEICOMITIDO

INFORME /TRUST No. 2013 -7

Fecha Inicio:
Fecha Final:

' CARACTERISTICAS DE LA EMISION / ISSUE CHARACTERISTICS

Issue Name in the BMV

Issue Date

Closing Date

Issue Amount

Annual Interest Rate

Payment Date of the 74th Coupon
Maturity Date

 MOVIMIENTOS DEL PATRIMONIO / TRUST ESTATE

Beginning Balance

Amortizations

Interests

Fees

Insurance Premiums Collected
Sale of Properties

Non accrued collected amounts
Claims Over Life Insurance
Accounts Payable

Payed Accounts Receivable

Payed Accounts Receivable
Interest earned during the period
Tax (ISR} payed during the period
Payment to SHF for additional Loans Assigned

Payment to Patrimonio for additional Loans Assigned

Servicing Fee

Premium Payable to Ambac

Insurance Premiums

Accounts receivable (Corresponsal)
Accounts receivable

Reimbursement of accounts payable
Collection Expenses

Trustee Fee

Common Representative Fee

BMV annual fee

CNBYV annual fee

Auditing firm expenses

Rating agency fees

Ambac due diligence

Expenses for Translation of Financial Statements
Publisher fees

Legal fees

Rejected check

Coupon Payment (Amortization) Class A
Coupon Payment (Amortization) Class B
Coupon Payment (Interests) Class A
Coupon Payment (Interests) Class B
Excess Spread payed

Balance due to borrowers

Bank Fees

Ending Balance

Beginning Balance of Mortgage Loans
Cancellation of Balance

Amortizations

Additional Loans Assigned

Claims Over Life Insurance
Fareclosed Properties

Ending Balance

Current Ending Balance
Default Ending Balance

Beginning Balance of Foreclosed Properties
Sale of Property

Foreclosed Properties

Total Foreclosed Properties

TOTAL TRUST ESTATE

01-jul-13
31-jul-13

PATRICB 07
02-jul-07
02-jul-07
990,000,000.00
8.12%
26-ago-13
27-jul-37

CASH FLOW
20,682,670.21
7,626,704.12
4,346,800.57
522,241.77
359,437.61
0.00
4,715,284.62
0.00
0.00
0.00
0.00
94,131.96
-14,245.61
0.00
0.00
-620,230.33
0.00
-387,045.12
0.00
0.00
0.00
-9,900.00
0.00
-28,711.19
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-15,903.28
0.00
0.00
-7,517,447.83
-871,588.16
-2,438,747.72
-373,638.37
-1,132,870.17
0.00
0.00

24,932,943.08

~ PATRICB 07-2

110,000,000.00
10.73%

' VARIACIONES EN SALDO DE LOS CREDITOS HIPOTECARIOS / BALANCE OF MORTGAGE LOANS

Normal Ajustado
496,164,226.54 494,984,786.90
0.00 0.00
-7,626,704.12 -7,613,482.25
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
488,537,522.42 487,371,304.64

409,992,943.02
78,544,579.40

6,183,149.58
0.00
0.00
6,183,149.58

519,653,615.08

409,146,224.77
78,225,079.87



INvex Banco

BANCO INVEX, S.A.,
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,
INVEX GRUPO FINANCIERO
FIDEICOMISO /TRUST No. 649 "PATRIMONIO"
INFORME /REPORT No. 2013 - 7 (BIS)

Periodo / Period Fecha Inicio / Start Date 01-ago-13
Fecha Final / End Date 02-ago-13

" MOVIMIENTOS DEL PATRIMONIO / TRUST ESTATE FROM 1ST TO 2RD AGO. 2013

MOVIMIENTOS DE EFECTIVO CASH FLOW

Patrimanio Inicial Beginning Balance 24,932,943.08
Depésitos por Identificar Non accrued collected amounts -14,209,839.50
Cobranza de Principal Amortizations 10,029,461.90
Cobranza de Intereses Interests 6,284,096.90
Cobranza de Comisiones Fees 735,577.40
Cobranza de Seguros Insurance Premiums Collected 479,124.02
Recuperacion por venta de viviendas Sale of Properties 0.00
Seguros de vida reclamados Claims Over Life Insurance 0.00
Cuenta por pagar por cheque devuelto Accounts Payable for rejected check 0.00
Rendimientos Interest earned during the period 5,313.98
ISR pagado en el periodo Tax (ISR) payed during the period -800.14
Pago por compra de Derechos de Cobro a SHF Payment to SHF for additional Loans Assigned 0.00
Pago por compra de Derechos de Cobro a Patrimonio Payment to Patrimonio for additional Loans Assigned 0.00
Cuentas por cobrar al corresponsal Accounts receivable 0.00
Cuenta por Cobrar Accounts receivable 0.00
Total Efectivo en Patrimonio del Fideicomiso Ending Balance 28,255,877.64

'RESUMEN DE SALDOS POR CUENTA / STATEMENT OF ACCOUNTS

CUENTA ACCOUNT SALDO / BALANCE
Cuenta de Cobranza Collection 21,447,721.58
Cuenta de General General 2,978,096.11
Cuenta de Prefondeo "Prefondeo” 0.00
Cuenta de Acarreo de Pasivo "Acarreo de Pasivo" 0.00
Cuenta de Reserva Reserve 3,830,059.95
Total 28,255,877.64

'VARIACIONES EN SALDO DE LOS CREDITOS HIPOTECARIOS / BALANCE OF MORTGAGE LOANS

Normal Ajustado

Saldo Insoluto Inicial de los Créditos Hipotecarios Adquiridos Beginning Balance of Mortgage Loans 488,537,522.42 487,371,304.64
Restitucion de Saldo Restoration of Balance 0.00 0.00
Decremento por Adjudicacion de Inmuebles Foreclosed Properties 0.00 0.00
Amortizaciones en el Periodo Amortizations -10,029,461.90 -10,015,647.10
Cesién de Cartera Additional Loans Assigned 0.00 0.00
Seguros de vida reclamados Claims Over Life Insurance 0.00 0.00
Saldo Insoluto al Cierre del Periodo Ending Balance 478,508,060.52 477,355,657.54
Saldo Insoluto Vigente al Cierre del Periodo Current Ending Balance 400,298,026.49 408,180,445.24
Saldo Insoluto Vencido al Cierre del Periodo Default Ending Balance 78,210,034.03 69,175,212.30
Saldo Inicial de Inmuebles Adjudicados Beginning Balance of Foreclosed Properties 6,183,145.58

Venta de Inmueble Sale of Property 0.00

Adjudicacion de Inmuebles Foreclosed Properties 0.00

Total de Inmuebles Adjudicados Total Foreclosed Properties 6,183,149.58

 GASTOS MENSUALES / MONTHLY EXPENSES

PESOS Délares
Prima por Garantia de Pago Oportuno a AMBAC Premium Payable to Ambac 0.00
Comisién por Administracion Servicing Fee 610,696.95
Anualidad BMV BMV annual fee 0.00
Anualidad CNBY CNBV annual fee 0.00
Honorarios Calificadoras Rating agency fees 0.00
Primas de Seguros Insurance Premiums 452,903.53
Honorarios Fiduciarios Trustee Fee 0.00
Honorarios Representante Comun Common Representative Fee 28,697.72
Honorarios del Auditor Auditing firm expenses 278,400.00
Total 1,370,698.20 0.00

OTROS EGRESOS / OTHER EXPENSES

Gastos de Cobranza Collection Expenses 8,620.34
Devolucion por chegue devuelto Refund collected amount that haven't proceed 0.00
Pago de publicaciones 0.00

Total 8,620.34



